
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

CEP: 88701-180  CNPJ: 82.928.656/0001-33  Telefone: (48) 3621-9000
Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC

Data Processo:

Nº Processo:

TOMADA DE PREÇOS
9/2020

26/2020

14/04/2020

Habilitação
Abertos os envelopes de documentação dos licitantes, foram analisados pela comissão, onde foi identificado que os mesmos atendem aos requisitos
do edital, sendo assim foram habilitados os seguintes fornecedores:

  Fornecedores:

SETEP CONSTRUCOES S.A  (83.665.141/0001-50)

PAVIMENTADORA ALFA LTDA  (03.823.578/0001-36)

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA  (12.218.083/0001-79)

Abertos os envelopes de documentação dos licitantes, foram analisados pela comissão, onde foi identificado que os mesmos não atendem aos
requisitos do edital, sendo assim foram inabilitados os seguintes fornecedores:

  Fornecedores:

Inabilitação

AZIMUTE PAVIMENTACAO LTDA  (28.435.911/0001-60)

Motivo:

MPE

CREDENCIAMENTO

DocumentoFornecedores Representante
Fornecedores Credenciados

SIM JORGE LUIZ SOMMER 048.334.409-54AZIMUTE PAVIMENTACAO LTDA(28.435.911/0001-60)

NÃO ANDRE ZANATTA LOCKS 043.717.619-33SETEP CONSTRUCOES S.A(83.665.141/0001-50)

NÃO Felipe da Silva Cascaes 050.852.139-47PAVIMENTADORA ALFA LTDA(03.823.578/0001-36)

NÃOBCL EMPREENDIMENTOS LTDA(12.218.083/0001-79)

        No dia 27/05/2020, as 15:00 reuniram-se na PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1303/2020 para análise do Processo Licitatório 26/2020 na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, Destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSEIO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DAS RUAS DO MUNICÍPIO: RUA
ALBERTO MOTTA  E RUA JORGE LACERDA, LOCALIZADAS NO BAIRRO DEHON, TUBARÃO/SC.. Aberta a sessão, iniciou-se o exame dos
documentos dos interessados ou representantes presentes para comprovação da existência dos poderes necessários para a prática de todos os atos
inerentes ao certame.

ATA DE JULGAMENTO SOBRE AS PROPOSTAS 3/2020

LOTE - 1
AZIMUTE PAVIMENTACAO LTDA - Não cotou - Classificação: 0

Descrição do Material Un. Quantidade Valor Unitário Valor Total
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta  localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

0,0000 0,00UNI 1,000

contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

0,0000 0,00UNI 1,000

Valor total para o lote: 0,00

SETEP CONSTRUCOES S.A - Venceu - Classificação: 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

CEP: 88701-180  CNPJ: 82.928.656/0001-33  Telefone: (48) 3621-9000
Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC

Data Processo:

Nº Processo:

TOMADA DE PREÇOS
9/2020

26/2020

14/04/2020

Observação Finais
A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura do(s)
envelope(s) "proposta de preços" das empresas HABILITADAS na primeira fase do certame, quais sejam: PAVIMENTADORA ALFA
LTDA,  SETEP CONSTRUÇÕES S.A, e BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. Abertos os respectivos envelopes, foram rubricados todos os
termos propostos, verificando-se, pois, que o menor preço global sobre o objeto da licitação foi ofertado pela empresa SETEP
CONSTRUÇÕES S.A . Na sequência foram confrontados os itens constantes da planilha orçamentária proposta com aqueles citados

Descrição do Material Un. Quantidade Valor Unitário Valor Total
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta  localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

155.559,4500 155.559,45UNI 1,000

contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

189.053,0800 189.053,08UNI 1,000

Valor total para o lote: 344.612,53

PAVIMENTADORA ALFA LTDA - Perdeu - Classificação: 2

Descrição do Material Un. Quantidade Valor Unitário Valor Total
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta  localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

165.369,1900 165.369,19UNI 1,000

contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

200.908,3200 200.908,32UNI 1,000

Valor total para o lote: 366.277,51

BCL EMPREENDIMENTOS LTDA - Perdeu - Classificação: 3

Descrição do Material Un. Quantidade Valor Unitário Valor Total
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta  localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Alberto Motta, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

166.212,6200 166.212,62UNI 1,000

contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC -
contratação de empresa para pavimentação asfáltica, drenagem
pluvial, passeio e sinalização viária das Ruas do Município: Rua
Jorge Lacerda, localizadas no bairro Dehon, Tubarão/SC

201.786,3300 201.786,33UNI 1,000

Valor total para o lote: 367.998,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

CEP: 88701-180  CNPJ: 82.928.656/0001-33  Telefone: (48) 3621-9000
Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC

Data Processo:

Nº Processo:

TOMADA DE PREÇOS
9/2020

26/2020

14/04/2020

Observação Finais
na planilha anexa ao edital em questão. Dessa análise constatou-se que foram cumpridos o item 5 e seus subitens por parte da
empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A, sagrando-se, portanto, vencedora do presente processo licitatório. Dê-se ciência e publique-
se.

Assinatura dos membros da comissão de licitação que estiveram presentes na sessão:

MEMBRO

JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO

ADRIANA VALGAS BRASIL

MEMBRO

CARLI MAAS MARTINS

PRESIDENTE

KARLA VITORETTI CIPRIANO

MEMBRO

DARLAN MENDES DA SILVA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(PAVIMENTADORA ALFA LTDA)

Felipe da Silva Cascaes


